



# **LIGUE** **NOUVELLE** **CALEDONIE**

**RAPPORT**

**FINANCIER**

**EXERCICE : 01/09/2023 – 31/08/2024**

## **Sommaire financier**

### **ETAT DU RESULTAT ETENDU (BENEFICE ET PERTE)**

- Chiffre d'affaire
- Dépenses
- Résultat net comptable

### **BILAN**

- Passif
- Bilan
- Compte de résultat
- Capitaux propres

### **RAPPORT DE L'AUDITEUR**

## PRESENTATION DE COMPTES ANNUELS

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31 Août 2023 que nous soumettons à votre approbation ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect du principe de prudence et d'indépendance des exercices, en présumant de la continuité de l'exploitation et suivant le principe de la permanence des méthodes comptables.

L'évaluation des éléments inscrits en comptabilité a été pratiquée par référence à la méthode dite des coûts historiques.

### Evènements intervenus depuis la clôture de l'exercice.

Néant

## FAITS MARQUANTS

L'Association a pour activité principale l'organisation et la pratique du tennis en Nouvelle-Calédonie.

Au cours de l'exercice, la Ligue a continué a investir sur le site :

<b>Installations et aménagements</b>	<b>4 770 000 XPF</b>
<b>Matériels et Outillages</b>	<b>0 XPF</b>
<b>Mat informatiques et Mobiliers et divers</b>	<b>0 XPF</b>
<b>TOTAL</b>	<b>4 770 000 XPF</b>

## FAITS FINANCIERS SAILLANTS

- Augmentations des recettes : provenant des locations de terrains et du tour de l'ATP 2024, malgré une fermeture partielle sur le mois de mai et juin 2024
- Diminution des recettes de subventions gouvernementales et locales provenant sur des activités, et des autres produits et partenariats et mécénats
- Diminutions des charges sur l'exercice 2024 significativement sur l'année 2024 sur l'ATP 2024 mais aussi par les déplacements liges (joueurs, entraîneurs et dirigeants).
- Augmentation de la masse salariale sur l'exercice où nous avons eu pour l'ensemble de l'année 5 personnes.
- Résultat exceptionnel négatif en raison des actifs sur les bureaux rendus à la Mairie de Nouméa.

## 1- LES PRODUITS

Le total des produits d'exploitation, cette année est de 110 749 925 CFP, soit + 3,38 % d'augmentation en comparaison au compte de résultat au 31 Août 2023.

DETAILS	2024	2023
Ventes de marchandises	166 000	84 272
Produits de gestion courante	26 950 992	22 732 980
Subvention d'exploitation	65 357 607	60 043 967
Autres produits / Partenariats et mécénats	17 864 600	18 850 000
Reprise sur amortissements et provisions	410 726	4 401 682
Autres produits et transfert de charges	0	1 017 75
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOTATION</b>	<b>110 749 925</b>	<b>107 130 654</b>

Les variations des produits proviennent :

- Augmentations des recettes des terrains, entrées pour l'ATP 2024 : soit + 4,1 millions
- Des subventions globales de l'exercice sont en augmentation : soit +5,3 millions sur les aides publiques (mairie, gouvernement, sauf FFT...) : cela provient des subventions de la province sud pour l'ATP 2025
- Des Partenariats et Mécénats sont en diminution : soit -0,9 millions.

## 2- LES CHARGES

Le total des charges d'exploitations, cette année est de 117 215 400, soit une augmentation de +4,86 % en comparaison avec le compte de résultat au 31 Août 2023.

DETAILS	2024	2023
ACHATS	0	0
CHARGES EXTERNES	65 409 530	73 839 010
IMPOTS ET TAXES	134 457	170 337
FRAIS DE PERSONNEL	24 798 243	22 981 036
DOTATION AUX AMORTIS. Et PROVISIONS	4 784 405	5 823 280
AUTRES CHARGES	9 863 765	8 968 549
REPORTS EN FOND DEDIES	12 225 000	
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>117 215 400</b>	<b>111 781 012</b>

Les variations de charges proviennent :

- Une forte diminution des charges externes provenant principalement aux déplacements hors territoires, prestations et honoraire sportives, animations et communications ATP.
- Augmentations des autres charges : nous avons du passé sur l'exercice une écriture de dotation sur les investissements pour garantir le risque de non recontinuassions de la DSP municipale en 2025.
- Augmentations des charges du personnel est liée par une année complète de 5 personnes en effectifs.
- Diminutions des dotations aux immobilisations
- Diminutions des autres charges provenant aux aides aux clubs et jeunes.

### 3- DISPONIBILITES

Trésorerie	2024	2023
Disponibilité	12 677 680	3 137 491

### 4- LE RESULTAT NET COMPTABLE

Le compte de résultat, lié à la saison sportive 2023-2024, présente un résultat négatif de

**-8 176 516 CFP.**

Le compte d'exploitation intégrant les dotations et les engagements à réaliser sur les ressources affectées lui est clos à -8 176 516 CFP au lieu de - 4 650 358 CFP l'an passé.

### 5- PREVISIONS EXERCICE EN COURS

Nous prévoyons pour l'exercice en cours :

Néant

### 6- BUDGET PREVISIONNEL EXERCICE 2024-2025

Nature des produits	ADMINISTRATION	ELUS ET BENEVOLES	ATP	COMMISSIONS JEUNES	TOURNOIS LIGUES	DEV	AIDES CLUBS ET EQUIPEMENTS	TOTAL
TOTAL CHARGES	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL RECETTES	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL RESULTAT	0	0	0	0	0	0	0	0

En vous remerciant de votre attention.

Rapport de l'auditeur externe.